
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об информации мэрии о выполнении 
работ по капитальному ремонту 
жилищного фонда в городском округе 
Тольятти   за  I  полугодие  2009  года 
 
 
 

Рассмотрев информацию мэрии о выполнении работ по капитальному 
ремонту жилищного фонда в городском округе Тольятти за I полугодие  
2009 года, Дума 

 
решила: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Отметить низкий процент освоения управляющими компаниями 

денежных средств, собираемых с собственников на проведение капитального 
ремонта многоквартирных жилых домов (по состоянию за I полугодие 2009 
года 29,9%). 

3. Отметить невыполнение мэрией рекомендаций протокола №4 
депутатских слушаний от 24.06.2009г. «Об освоении управляющими 
компаниями денежных средств, собираемых с собственников жилья, в том 
числе доли, выделяемой муниципалитетом, на проведение капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных жилых домов городского 
округа Тольятти», в части: 

3.1. Разработки нормативного документа, позволяющего 
собственникам многоквартирных жилых домов проводить общедомовые 
собрания в муниципальных помещениях. 

3.2. Предоставления информации о способе размещения 
управляющими компаниями денежных средств, собираемых с собственников 
на проведение капитального ремонта жилых домов. 

 



 2 

4. Рекомендовать Думе (А.В.Пахоменко) рассмотреть вопрос  
«Об информации мэрии о выполнении работ по капитальному ремонту 
жилищного фонда в городском округе Тольятти за 2009 год» на заседании 
Думы. 

Срок - февраль 2010 года. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по городскому хозяйству Думы (А.В.Денисов). 
 

 
 
Председатель Думы           А.В.Пахоменко 


